粤建设函〔2008〕8号

关于取消由“广东省建设厅监制”的工程

勘察设计、规划设计出图专用章和

工程设计施工图审查专用章的通知

广州市建委，各地级以上市建设局、规划局，省直有关单位：

为进一步规范我省勘察设计、规划设计行业管理，方便设计企业和施工图审查机构开展工作，提高企业办事效率，同时确保依法实施行政许可。根据《中华人民共和国行政许可法》、《广东省建设工程勘察设计管理条例》的有关规定，经厅办公会议讨论研究，我厅决定取消由“广东省建设厅监制”的工程勘察设计、规划设计出图专用章和工程设计施工图审查专用章，现将有关事项通知如下：

一、自2008年3月1日起，由“广东省建设厅监制”的工程勘察设计、规划设计出图专用章和工程设计施工图审查专用章自行作废。

二、自本文印发之日起，全省各工程勘察设计企业（含专项设计单位）、规划编制单位的工程勘察设计、规划设计出图专用章和建设工程施工图设计文件审查专用章，由各工程勘察设计企业、规划编制单位和施工图审查机构依照《广东省印章刻制管理规定》（省政府令第33号）等有关公章刻制管理规定自行刻制，设定防伪标记。专用章的样式应当按照全省统一的格式（附件一）进行刻制，具有多项资质或资格的勘察设计、规划编制单位和施工图审查机构可分别刻制各项资质或资格的专用章。新启用的专用章实行有效期制度，其有效期限应当与资质证书（或认定书）的有效期限一致。

三、各工程勘察设计、规划编制单位和施工图审查机构刻制工程勘察设计、规划设计出图专用章或施工图审查专用章后，应当按照规定要求填写《广东省工程勘察设计、规划设计出图专用章或建设工程施工图设计文件审查专用章备案表》（附件二），并于刻制之日起15日内报地级以上市建设（或规划）主管部门备案（省属勘察设计、规划编制单位和施工图审查机构的备案表，报企业注册所在地的地级以上市建设（或规划）主管部门备案）。未报主管部门备案的，其工程勘察设计、规划设计出图专用章和建设工程施工图设计文件审查专用章视为无效。

四、各地级以上市建设（规划）行政主管部门应当加强对工程勘察设计、规划设计出图专用章和建设工程施工图设计文件审查专用章的监督管理，对违法违规刻制和使用专用章的行为要依法严肃处理。各施工图审查机构对没有启用新的出图专用章的勘察设计文件，一律不予受理审查。

 [image: image1.png]

                                        二OO八年一月十一日